

**Lwowska**  
latkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli.  
Przenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejskowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stępowa od każdej  
inseraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Waloowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 197.

Sobota 28. Sierpnia 1869.

Rok wydania 59.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 28. sierpnia. Delegacja węgierska załatwiła ordynaryum budżetu wojny według wniosków komisji.

Paryż, 27. sierpnia. Pogłoska o chorobie Cesarza sprawiła wielki popłoch na giełdzie. Komisarz giełdowy zaprzeczył pogłosce poczem usposobienie polepszyło się. Rentę płacono 71.75. Dzienniki zaprzeczają jakoby stan zdrowia Cesarza miał się pogorszyć. O godzinie 5<sup>3/4</sup> renta 72.30.

## Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 20. czerwca b. r. raczył najmilszemu braci Stanisława i Sobiesława z Mieroszowickich do stanu hrabiów.

## Część nieurzędowa.

„Wiener Abendpost“ z d. 25. b. m. zamieszcza następujący artykuł: „Obchód 300letniej rocznicy unii lubelskiej we Lwowie nastąpił w prasie warszawskiej, a w pierwszym rzędzie „Dziennikowi Warszawskiemu“ sposobność do artykułu, w którym brak prawdy w przedstawieniu wypadków tej uroczystości zastępują przeliczne szydercze uwagi. Nie będziemy wchodzić w szczegółowe wykazywanie fałszów tego artykułu, gdyż następujący opis tego obchodu z autentycznego zacierpnięty źródła zbija go dostatecznie: Lwów d. 11. b. m. wyglądał jak zwyczajnie w dniu powszednie. Roboty publiczne przez cały dzień nie doznały przerwy i tylko sklepy pozamykano o godzinie 10 przed południem, kiedy rozpoczęło się uroczyste nabożeństwo w kościele OO. Dominikanów. Kazanie miał prowincyał zakonu ks. Korotkiewicz, który w słowach pełnych godności, przedstawił unię lubelską jako akt braterskiej miłości i zgody; należy okazywać swój patriotyzm staraniem się o istotne dobro ojczyzny, czem się z pewnością większe odnosi korzyści, niż nadużywaniem hałaśliwych a czczych frazesów, co niestety we Lwowie często się zdarza. W dosadnych słowach zwrócił kaznodzieja uwagę na szczodry wymiar swobód, któremi się cieszą Polacy galicyjscy pod rządem Jego ces. król. Mości i które bezsprzecznie zawierają najwymowniejsze upomnienie do najściślejszej jedności z Austrią. Tym nabożeństwem zakończył się pierwszy akt uroczystości, której uczestnicy udali się następnie grupami na górę zamkową w celu sypania pamiątkowego kopca. Przesypano tam ziemią kamień pamiątkowy z napisem: „Wolni z wolnymi, równi z równymi“, z herbem Polski i z datą uroczystego obchodu zawierający w wydrążeniu odnośne dokumenta. Ulewny deszcz spowodował niektórych uczestników obchodu do odejścia, inni pozostali i sypali kopiec do wieczora. Na obiedzie danym w restauracji na górze zamkowej było około 120 osób. Miane tam mowy Smolki, jakiegoś nieznanego Polaka i Rusina Platona Kosteckiego nie były przyjęte z szczególniejszym zapalem. W teatrze zakończono przedstawienie obrazem z żywych osób przedstawiającym Zygmunta Augusta otoczonego alegorycznymi postaciami pici żeńskiej, wyobrażającymi trzy połączone narody (Polaków, Rusinów i Litwinów). Miasto było iluminowane; tylko okna pomieszkań Rusinów, niektórych urzędników i gmachów rządowych nie były oświetlone. Toż samo donoszą z Krakowa. Także i tam oddawała się ludność miasta aż do 10. godziny przed południem zwyczajnym zajęciom swoim, i dopiero o dziesiątej udał się dość liczny tłum, głównie ze studentów, rzemieślników i kobiet złożony (także i we Lwowie nie brały udziału w obchodzie ani wyższe klasy, ani mieszkańcy z okolicy) do kościoła Maryackiego, podczas kiedy sklepy tylko w rynku i w przyległych ulicach były pozamykane. W czasie nabożeństwa nie zaszło nic szczególnego. Po nabo-

żeństwie oglądało wiele osób wystawiony w muzeum obraz Matejki „Unia lubelska.“ Stowarzyszenie rzemieślników „Postęp“ dało bankiet. W lokalnościach tego stowarzyszenia był koncert i bal. Wieczór było miasto iluminowane. Przedmieścia były rzadko, a miejscami nawet wcale nie były oświetlone.“

— „N. fr. Presse“ ogłasza następujący okólnik ministra spraw wewnętrznych do naczelników krajowych w sprawie obchodzenia świąt:

Z powodu zaszłego wypadku i czyniąc zadosyć ponawianym życzeniom, aby rząd wpłynął na zmniejszenie dni świątecznych, które szczególnie ludzki w niektórych krajach koronnych nader często obchodzi, mam zaszczyt, porozumiewając się z panem ministrem wyznań i oświecenia, oświadczyć Panu:

Ustawa zasadnicza z d. 27. grudnia 1867 roku p. 142 Dz. P. P. o ogólnych prawach obywateli, z jednej strony w art. XV. zastrzega każdemu prawnie uznanemu kościołowi i stowarzyszeniu religijnemu prawo do samodzielnego porządkowania i zarządu swojemi sprawami wewnętrznymi; z drugiej zaś strony w art. XIV. wyraża zasadę, iż nikogo nie można zmusić do jakiegokolwiek czynności kościelnej, albo do udziału w uroczystości kościelnej.

Oznaczenie więc świąt kościelnych zaliczyć należy do wewnętrznych spraw każdego kościoła i stowarzyszenia religijnego, które wyłączone zostały od wpływu państwa, jednak to autonomiczne postępowanie kościołów i stowarzyszeń religijnych nie krępuje bynajmniej stosunków życia obywatelskiego, albowiem obchodzenie świąt kościelnych należy do takich czynności, do których nikogo nie można zmusić, czyli innymi słowy, rząd nie może przez swoje organa nikogo do nich zmuszać.

Pozostawia się więc zupełnie uznaniu pojedynczych niezależnych osób, czy chcą obchodzić lub nie święta swego kościoła albo stowarzyszenia religijnego, a ograniczone są one tylko pod względem publicznych robót w niedziele oraz innych czynności w pobliżu kościoła, któreby służyły bożej przeszkodzały, a to w myśl art. 13. ustawy międzywyznaniowej z d. 25. maja 1868 r. l. 49 Dz. P. P.

Wobec takiego stanu ustawodawstwa, rząd jakkolwiek ze stanowiska ekonomicznego musi pragnąć, aby zbyt wielka liczba istniejących świąt we własnym interesie ludności o ile można była ograniczoną, nie może nakazująco wpłynąć na zmniejszenie a względnie na zniesienie świąt, i musi przedewszystkiem pozostawić rozsadze ludności, którą przez nauce zachęcać należy, aby nawykła cenić wartość pracy i wstrzymała się od zbyt licznych świąt.

W tej myśli więc zechcesz Pan podwładnym sobie władzom polecić, aby odnośnie do swych czynności urzędowych nie tylko każde „nienakazane“ święto pod każdym względem ignorowały, lecz także w danym wypadku oświecały i wpływały, aby ludność od obchodzenia takich świąt odprowadzić.

Wiedeń 20. sierpnia 1869 r.

Giskra  
minister spraw wewnętrznych.

Na posiedzeniu komisji budżetowej delegacji Rady państwa w d. 25. b. m. deleg. Winterstein zdał sprawę co do żądanych przez wspólne ministerium skarbu kredytów dodatkowych na wspólne pensje i zalecał nieuwzględnienie tego żądania, ponieważ odnośna suma nie może być jeszcze dokładnie oznaczoną; wypada więc na teraz przejść nad wyższem żądaniem do porządku dziennego, dopóki zamknięcie rachunków z r. 1868 nie będzie przedłożone. Wniosek ten możnaby sformułować także w taki sposób jak uchwały względem kredytu dodatkowego dla wspólnego ministerstwa wojny za r. 1868. mianowicie, że przedłożenie rządowe dopiero po złożeniu rachunków uwzględnione być może.

Po krótkiej debacie komisja uchwaliła wniosek według drugiej formy.

Następnie prezydujący Hopfen referował względem nuncyów delegacji węgierskiej w sprawie budżetu wspólnego ministerstwa skarbu.

Co do cyfr zgodzono się zupełnie, ale co się tyczy terminu złożenia rachunków suplementarnych nie osiągnięto jeszcze zgody, lecz uchwalono co do tego ostatniego punktu obstawać przy uchwale komisji delegacji Rady państwa.

Deleg. van der Strass referował potem o nuncyum delegacji węgierskiej względem budżetu spraw zewnętrznych. I w tym względzie zgodzono się zupełnie tak co do zarządu centralnego jak co do wydatków na ciałło dyplomatyczne i konsulaty. Przy tej sposobności wywazała się ożywiona dyskusja nad proponowanym przez delegację węgierską wykreśleniem sumy żądanej na reprezentację w Shanghai i Yokokamie. Komisja uchwaliła popierać wykreślenie. Na nowe bandery dla konsulatów uchwalono 8000 złr.

Co się tyczy sporu pomiędzy obu delegacjami w sprawie podatku dochodowego Lloyd austriackiego uchwaliła komisja obstawać przy swojej poprzedniej uchwale, aby odbyto wspólne nad tą kwestyą głosowanie jeżeliby się zgodzić nie zdołano.

Na wniosek przewodniczącego uchwalono zdać ustnie sprawę względem nuncyów delegacji węgierskiej na plenarnem posiedzeniu.

Nuncyum delegacji węgierskiej względem uchwały co do budżetu marynarki wojennej (sprawozdawca deleg. Steffens) zostało przyjęte.

W końcu del. Pipitz referował względem swego wniosku o zalecenie administracji państwa środków potrzebnych do uregulowania waluty.

Po dłuższej debacie przyjęto ten wniosek w następującej osnowie proponowanej przez delegowanego Banhansa:

„Wzywa się wspólne ministerium, aby przy najbliższej w myśl konstytucji następującej się sposobności zwróciło uwagę ministeryów obu państw na konieczną i nagłą potrzebę przedsięwzięcia prawnych środków celem zaradzenia dotychczasowej chwiejności waluty i zapobieżenia powrotowi tejże chwiejności.“

Zdanie sprawy z tego przedmiotu poruczono delegowanemu Pipitzowi, jeneralnym sprawozdawcą obrany del. Winterstein.

Na 9. posiedzeniu delegacji węgierskiej d. 24. b. m. odczytano i przyjęto sprawozdanie komitetu do nuncyów. Potem przyjęto sprawozdanie komisji wojskowej i zamknięto posiedzenie, naczynając przyszłe posiedzenie na dzień jutrzejszy.

Komisja wojskowa delegacji węgierskiej w sprawozdaniu swoim o budżecie Pogranicza oświadcza, że wzywała ministra wojny, żeby wytlómaczył, dlaczego dochody Pogranicza pomimo dwukrotnie wyrażonego życzenia dawniejszej delegacji węgierskiej jeszcze dotąd węgierskiemu ministerstwu nie zostały przedłożone. Zapytywała ona ministra, czy i jakie kroki poczynił u Jego ces. król. Mości, aby temu życzeniu delegacji stało się zadosyć. Tymczasem pojawiły się pisma odręczne królewskie, które mogą posłużyć za pewną rękojmię, że tylokrotnie objawione życzenia sejmu węgierskiego i kroackiego będą zaspokojone. Komisja wychodzi z tego przypuszczenia, że już do przyszłego budżetu tylko te sumy z dochodów Pogranicza wojskowego będą wciągnięte, które z terytorium Pogranicza oprócz oznaczonej dotąd kwoty na Węgry przypadają, i że z drugiej strony w rubryce wydatków tylko te wydatki wymienione będą, które dla wojska na Pograniczu są potrzebne. Zresztą proponuje komisja, żeby dla Pogranicza tylko 281.165 złr. uchwalić.

Uwaga publiczna w Prusiech poczyna się już zwracać na zbliżającą się sesję sejmiku krajowego i na etat urzędowy, który rząd jak powiadają do 1. września ma ułożyć. Narodowo-liberalne dzienniki utrzymują już teraz, że Prusy nie będą mogły same pokryć ewentualnego niedoboru i że będą musiały wciągnąć związek do udziału. „Br. B. Ztg.“ robi uwagę następującą: „Minister finansów nie będzie i nie może raz jeszcze przedkładać niedoboru 10 milionów. Fakta zniewalają do jaknajwiększej otwartości. Jest to w mocy p. Heydt, żeby być w jaknajlepszym porozumieniu z sejmem. Do tego potrzeba przedewszystkiem jaknajjaśniejszego i jak najdokładniejszego przedstawienia stosunków finansowych Prus. Mówiono o nowym memoryale dla sejmiku, zapewne od ułożenia takiego memoryału nie odstąpią.

W memoryale tym musi być przedewszystkiem wykazany stosunek finansowy Prus do związku. Związek, ponieważ na jego etat przychodzi wydatki na armie, daleko więcej spotrzebował, niż musiało być wydane. Jeżeli jest w stanie wojskowym niedobór, to Prusy same nie mogą go pokryć. Nie wiemy zresztą, na jakich podstawach i powagach przyjęcie znacznych przekroczeń etatu w administracji wojskowej związku polegać może. Ze strony rządu nie przyznano dotąd jeszcze nigdy takiego przekroczenia konstytucyjnego żelaznego kredytu wojskowego, któryby nie był tylko czasową nadwyżką wydatków, mogącą być pokrytą przez następne czasowe zmniejszenie wydatków.“

„Patrie“ dowiaduje się, że w miejsce generała Leboeuf nie będzie nikt mianowany komendantem 6. korpusu w Tuluzie, gdyż zniesienie wielkich komend przyjęto już w zasadzie. Mianowanie generała Leboeuf ministrem wojny charakteryzuje „Patrie“ temi słowy: Po wypadkach r. 1866 uznano za rzecz niezbędną zupełną reorganizację armii francuskiej na całkiem nowych zasadach. Do tego wielkiego i pięknego zadania wybrał cesarz marszałka Niela, który mianowany ministrem wojny 20. stycznia 1867, wziął się natychmiast do dzieła. Wszyscy widzą, jak olbrzymią pracę wykonał Niel w przeciągu trzydziestu miesięcy. W czasie swej złowrogiej słabości Niel patrzył niespokojnie na niepewną przyszłość i często bardzo z cesarzem naradzał się nad wyborem przyszłego ministra wojny w razie jego prawdopodobnego ustąpienia. Obaj uznali, że najodpowiedniejszym następcą byłby tu generał Leboeuf, którego wysokie zdolności i zasługi na ten urząd polecały. Generałowi Leboeufowi przypadło tedy skończyć dzieło swego poprzednika. Zasady tej reorganizacji już są wytknięte, droga wyznaczona, ale jeszcze wiele bardzo pozostaje do spełnienia. Pewne części pracy potrzeba w odmiennym kierunku napowrót podjąć, a inne uzupełnić.

„Journal de Paris“ robił niedawno księciu Napoleonowi zarzut z powodu jego nieustannych podróży i projektów podróży i dawał mu w delikatny sposób do zrozumienia, że w razie jakiejś katastrofy, zająłby obok cesarzowej miejsce naturalnego opiekuna przy następcy tronu, więc nie powinienby przedsiębrać podróży w dalekie kraje. Na ten zarzut widziała się „Opinion national“ spowodowaną do zasięgnięcia dokładniejszych wiadomości, w skutek których oświadcza, że we wszystkich pogłoskach o nowych projektach podróży księcia Napoleona nie ma ani słowa prawdy. Książę — pisze p. Gueroult w „Opinion“ — przebywa spokojnie w Paryżu albo w okolicy. Nie ma on wyjechać do Korsyki, nie spotka się z cesarżową w Konstantynopolu i nie miał w ogóle nigdy zamiaru wybierać się na otwarcie kanału suezkiego. Jeżeli nie bierze bezpośredniego udziału w polityce rządu, to wynika z powodów niezawisłych odeń. Po tem sprostowaniu nie możemy nie skonstatować, że każdy wyłącznie osobisty rząd prowadzi za sobą pewne konsekwencje. Skoro cesarz sam jest wszystkim, za cały kraj działa i myśli, to muszą wszystkie indywidualności, jakiegokolwiek one są, niknąć, a jeżeli pewnego dnia miałby nastąpić wypadek, o którym wspomina „Journal de Paris“, to nie będzie nic naturalniejszego nad to, że będzie się zdawało jakoby wszystko znikło i przyszłość kraju wystawionego na wszelkie wypadki, okryje czarna, nieprzenikniona chmura. Na tych, którzy to izolowanie przez swoją tajemniczą politykę sprowadzili, spadnie cała odpowiedzialność za to, co z tego wynikać może.

„Italie“ z dn. 22. b. m. pisze: „Jeżeli jesteśmy dobrze poinformowani, to Cesarżową Eugenję na wstępie w granice Królestwa włoskiego powita wło-

ski następcę tronu i towarzyszyć jej będzie do Wenecyi, dokąd przybędzie sam Król.“

Włoskie urzędy występują z wielką energią przeciw przekroczeniom prasowym. I tak skondemnowano w Genui odpowiedzialnego wydawcę pisma „Dovere“ w trzech procesach w krótkim bardzo czasie; w Medyolanie na przedstawienie prokuratora aresztowano wydawcę „Gazzettino Rosa“ a wydawcę „Favilla“ w Mantui skazano na więzienie dwumiesięczne i karę pieniężną 1300 lirów.

Do „Presse“ piszą z Konstantynopola pod dn. 25. b. m., że Sułtan wydał rozporządzenie, aby na przyszłość nie wpuszczano w granice Turcji żadnego cudzoziemca, który nie będzie posiadał paszportu wizowanego przez konsulát turecki. Każdy cudzoziemiec ma opłacać rocznie kwotę wyrównującą 5 złr. za pozwolenie pobytu w Turcji. W związku z tem zostaje zapewne wiadomość podana przez „Wanderer“ o wysadzeniu komisji, która ma zająć się zbadaniem narodowości wszystkich cudzoziemców zamieszkałych w Turcji.

### GAZETA

(Pierwsze posiedzenie klubu rezolucjonistów.) Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie klubu rezolucjonistów, mającego na celu jak wiadomo popieranie rezolucji sejmowej w zamiarze uzyskania dla Galicji odrębnego stanowiska. — Po przemowie zagajającej p. Krzczunowicza obrano tymczasowym przewodniczącym p. Szumana a następnie wydział, do którego weszli pp. Dr. Białoskórski Eligiusz, Boeckowski Kasper, Dąbrowski Wacław, Dobrzański Jan, Gross Piotr, Krzczunowicz Kornel, ks. Sapieha Adam, Schrenzel Emanuel, Starkel Juliusz, Dr. Wolski Ludwik. Następnie wybrano komisję z 25 członków mającą wpływać na wybory do sejmiku w duchu klubu. W końcu ksiądz Adam Sapieha postawił wniosek względem wysłania delegacji do Pragi dla porozumienia się z Czechami. Wniosek ten odesłano do wydziału z poleceniem zdania sprawy na przyszłym posiedzeniu klubu.

(Sprostowanie.) W kronice Gazety narodowej z d. 22. b. m. doniesiono, jakoby w Buczaczu o tydzień później niż we Lwowie obchodzono uroczyste rocznicę Unii Lubelskiej. Cała ta korespondencja z Buczacza, opisująca szczegółowo ów mniemany obchód unii, jest zmyślona. Odbieramy bowiem z wiarogodnego źródła wiadomość, że w Buczaczu rocznicę Unii Lubelskiej publicznie wcale nie obchodzono.

(Obchód urodzin Najjaśniejszego Pana.) W Horodence odprawiono w dniu urodzin Najjaśniejszego Pana w kościołach parafialnych obu obrządków uroczyste nabożeństwo z udziałem władz rządowych i autonomicznych tudzież miejscowej ludności. Po nabożeństwie prezes Rady powiatowej wypłacił Alexemu Romanyszynowi inwalidzie z 58 pułku piechoty dożywością zapomogę w kwocie 25 złr. rocznie z galicyjskiego funduszu centralnego dla inwalidów.

(Nowa stacya telegraficzna.) Otworzoną została nowa stacya telegraficzna w Bóbrec, czynna tylko we dnie.

(Szczególne wypadki śmierci.) W jednym z szybów nafty w Borystawiu d. 16. b. m. poniósł śmierć robotnik Michał Panik skutkiem własnej nieostrożności w ciągu pracy.

(Pożary.) D. 7. b. m. w Moszkowie w pow. sokalskim zgorzały dwa włościańskie budynki gospodarskie od piorunu, szkoda wynosi 375 złr. D. 21. b. m. w Czarnokońcach małych w pow. husiatyńskim zgorzała stodoła włościańska, podobnie od piorunu.

— „Czern. Ztg.“ donosi pod d. 27. b. m., że p. D. Kirra Denjan konsul rosyjski w Czerniowcach rozpoczął już swoje urzędowanie.

(Wzembranie wód na Bukowinie.) „Czern. Ztg.“ pisze: W skutek ulewnego deszczu w d. 20. b. m. wieczór, tudzież burzy z grzmotami i piorunami w d. 21. b. m. Prut wzebrał dość prędko; d. 21. b. m. wieczór nadciągnęła burza z południowo-wschodu z deszczem nakształt oberwaną się chmury, która trwała dość długo i rozciągała się aż po Galicję.

D. 22. b. m. o godz. 9tej z rana wodoskaz przy moście drewnianym na Prucie pod Czerniowcami wskazywał 10 stóp nad 0. Woda przybierała ciągle i doszła do godz. 5tej po południu do 13 stóp nad 0. Wówczas Prut wystąpił z brzegów i wylał powyżej mostu kolei żelaznej wzdłuż grobli kolejowej aż do cegielni towarzystwa akcyjnego do budowy browaru, którą całkiem woda zakryła, a zarazem oblała w około młyn parowy p. Schlossmanna i magazyny. Komunikacja na moście drewnianym była przerwana, most groził zawaleniem się, wieczór niebezpieczeństwo było największe. Na szczęście woda przestała się podnosić i wkrótce zaczęła opadać, tak że d. 23. przed południem wznosiła się tylko o 8 stóp nad 0.

Woda zniszczyła kilka młynów, zabrała znaczną ilość drzewa przedsiębiorcy p. Rhonghetti, wspomniane wyżej towarzystwo akcyjne poniosło także niemałą szkodę, wiele byłoby utonęło, na szczęście jednak nikt z ludzi nie zginął, o ile dotąd wiadomo.

Podczas burzy d. 21. b. m. rano i wieczór pioruny były nieustannie, nie zrzadziły jednak znacznej szkody.

(Przychód i rozchód miasta Wiednia.) Przedłożony właśnie magistratowi miasta Wiednia rachunek buchhalteryi wykazuje następujące szczegółowe daty co do dochodów i rozchodu w r. 1868: zwyczajne do-

choły wynosiły 6,351,464 złr. 94 c. nadzwyczajne 754,569 złr. 83 c. dochody ze sprzedaży realności i papierów 101,841 złr. 97 $\frac{1}{2}$  c. bieżące dochód 2,096,212 złr. 11 $\frac{1}{2}$  c. Dochód więc cały wynosi: 9,304,088 złr. 87 c. Dodawszy do tego pozostałe z ubiegłego 917,770 złr. 69 c., dostaniemy sumę ogólną dochodów z r. 1868 10,221,859 złr. 56 c. Zwyczajne wydatki wynosiły 5,314,113 złr. 55 $\frac{1}{2}$  c., nadzwyczajne 773,709 złr. 69 c., bieżące 2,013,239 złr. 43 c.; razem więc wynosiły wydatki 8,763,726 złr. 39 c. Dodawszy do tego resztę pozostałą w kasie a wynoszącą 1,458,133 złr. 17 c. dostaniemy sumę całego rozchodu z ubiegłego roku 10,221,859 złr. 56 c. (jak wyżej.)

(Peszteńskie Towarzystwo narodowe ubezpieczeń) otrzymało od J. E. ministra spraw wewnętrznych pod d. 5. b. m. upoważnienie do rozszerzenia swoich czynności na kraje reprezentowane w Radzie państwa.

(Wychodźca.) Tomasz Sobiecki z Sulejowa pod Warszawą, 24 l. wychodźca, został z królestwa włoskiego do Tyrolu wydany i na granicy wykniętą drogą do Tryentu odesłany, lecz tam nie przybył, udawszy się prawdopodobnie gdzieś indziej.

(Statystyka morderstw.) Dyrekcya statystyki królestwa włoskiego ogłosiła niedawno statystyczną pracę o mordercach, jakie się w całym królestwie zdarzyły r. 1867. Według tego popełniono w roku rzeczonem 2626 zabójstw z których 2319 popełniono na płci męskiej a 307 na żeńskiej. Na 100,000 mieszkańców przypada 10.84 morderców; na każde 10,000 naturalną śmiercią zmarłych przypada 30.62 zamordowanych. Porównawszy liczby te z odpowiednimi liczbami innych krajów europejskich, okazuje się, że Włochy pierwsze w tej mierze zajmują miejsce. Podczas kiedy bowiem we Włoszech przypada na 100,000 mieszkańców 10.84 morderców, przypada w Hiszpanii na tę liczbę 8.24, w Szwecji 2.02, w Anglii 1.95, w Belgii 0.16 morderców. W porównaniu z rokiem ubiegłym zmniejszyła się liczba morderców o 481. Na prowincye rozdzielwszy rośnie na każde 100,000 mieszkańców liczba morderców z 1.59 w Wenecyańskim, do 30.78 w Kalabrii. Prowincye południowe z wyjątkiem Apulii, w której stosunki bezpieczeństwa z roku 1866 na 1867 znacznie się były polepszyły (z 11.10 na 6.99) dalej obu wysp Sycylii i Sardynii, Marchia i Umbrya stoją na czele tego smutnego krwawego rejestru. W tym względzie mogą Włochy być podzielone na dwie zupełnie z sobą różne strefy: do jednej należą Piemont, Liguria, Lombardia, Wenecya, Emilia i Toskania, w której na 100,000 mieszkańców przypada tylko 3.75 morderców, podczas gdy w drugiej, resztę prowincyi obejmujących, 19.84 morderców przypada na taką liczbę mieszkańców. Zresztą polepszył się ten stosunek we wszystkich prowincjach drugiej strefy. Porównując bowiem liczby 1866 r. z liczbami 1867 r., okazuje się na Sycylii zmniejszenie o 11.62, w Bazyliacie o 6.49, w Apulii o 4.11, w Abruzzach i Molise o 3.14, w Marchiach o 2.83, w Umbryi o 2.53 a w Kampanii o 1.35. W Kalabrii natomiast i na wyspie Sardynii pomnożyła się liczba morderstw. Pomiędzy 2626 w roku 1867 popełnionych w królestwie morderstw jest 2259 umyślnych a 264 przypadkowych; dzieci jest pomiędzy tem 103. Najwięcej zamordowanych kobiet ma Wenecyańskie 25.64 na 100; najmniej Kalabrya 5.98 na 100. Prowincjami, które pod względem morderstw kobiet następują po podanej tu najwyższej liczbie, są Apulia z 20.65, Lombardia z 19.32 i Piemont z 18.39 na 100. Prowincjami zaś, w których najmniej zdarzyło się morderstw, są Toskania z 9.01, Sardynia z 9.57, Emilia z 9.37 na 100. Mordy dzieci zniżyły się z 134 w r. 1866 na 103 w r. 1867. Największa ich liczba przypada na Piemont, bo 20, dalej na Abruzzi i Molise 21, i na Toskanią 11 na 100. Najmniej zabito dzieci na Sycylii, bo 2, i w Emilii, bo 1 na 100.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu:

	Miejscetargu:				
	Jaworzno	Krzyszów	Chrzanów	Wieliczka	Zakliczyn
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy . . . . .	5 50	4 15	4 80	4 93	4 50
„ żyta . . . . .	4 25	3 .	3 84	3 60	2 88
„ jęczmienia . . . . .	3 50	3 .	2 90	3 .	2 50
„ owsa . . . . .	2 75	2 50	2 42	2 38	2 .
„ hreczki . . . . .	4 .	2 25	2 43	2 .	2 .
„ kukurudzy . . . . .	1 .	1 .	1 10	1 .	1 .
„ ziemniaków . . . . .	1 .	1 .	1 10	1 .	1 .
Grochu . . . . .	5 25	4 .	3 50	3 55	4 .
Cetnar siana . . . . .	1 25	1 23	1 10	1 34	1 .
Sąg drzewa twardego . . . . .	3 .	5 50	6 .	11 .	6 .
„ miękkiego . . . . .	3 .	5 .	4 30	9 .	3 20
Funt mięsa wołowego . . . . .	20 .	20 .	18 .	18 .	15 .
Miara wina . . . . .	1 .	1 75	1 50	1 75	1 80
„ piwa . . . . .	12 .	24 .	35 .	24 .	14 .
Wyrobnik z wiktem . . . . .	50 .	50 .	40 .	25 .	20 .
„ bez wiktu . . . . .	75 .	70 .	60 .	65 .	40 .

L w ó w, 27. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 75 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr.

60 c., brezka 140 5 zlr. 30 c. do 5 zlr. 50 c., koniczyna 180 42 zlr. — c. do 43 zlr., rzepak 150 13 zlr. 75 c. do 14 zlr. — c., lnianka 150 10 zlr. 50 c. do 10 zlr. 75 c., groch 180 5 zlr. — c. do 5 zlr. 20 c.; łój 100 31 zlr. — c. do 32 zlr. — c., potaż drzewny 100 14 zlr. 50 c. do 15 zlr. 50 c., chmiel 100 45 do 50 zlr.; spirytus wiadro 13 zlr. — c. do 13 zlr. 25 c.

**Wyciąg z protokołu posiedzenia komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galic. z dnia 14. sierpnia 1869 r.**

Przewodniczy: Henryk Strzelecki. Obecni członkowie Komitetu: Józef Pajęczkowski, Dr. Eligiusz Białokórski, Edward hr. Dzieduszycki i Mieczysław Szczepański.

1. Wzięto do wiadomości wysłanie p. Kubickiego (docenta weterynaryi przy Zakładzie Dublańskim) w strony dotknięte zarazą pyska i racie u bydła rogatego, oraz, iż Minist. roln. zezwoliło pokryć wydatek zład powstały z funduszu subwencyjnego na chów bydła przeznaczonego, i uchwalono przedłożyć przez pana Kubickiego sprawozdanie przesłać Ministerstwu, oraz ogłosić w streszczeniu w „Rolniku“.

2. Postanowiono zaurgować p. Salego jakoteż gminę Woli Pełkińskiej do odebrania co rychlej przeznaczonych dla nich buhajów, ewentualnie dać jednego z nich gminie Sokolnickiej.

3. Nadano posadę profesora rolnictwa przy Zakładzie Dublańskim p. Eugeniuszowi Wędrychowskiemu prowizorycznie na rok jeden z płacą 800 zlr. wal. austr.

4. Zatwierdzono układ z p. Watteyne, instruktorem do uprawy i wyprawy lnu, ze Szlązka przybyłym. Tenże pobierać będzie miesięcznie 100 zlr.

w. a. i zwrot kosztów podróży. — Zarazem uchwalono odnośne ogłoszenie w dziennikach.

5. W załatwieniu reskryptu Minister. roln. do l. 645, uchwalono na podstawie wniosków Komisji lnianej — wystosować podanie do tegoż Ministerstwa o najrychlejsze nadesłanie maszyn do międlenia i cierlenia za najlepsze uznanych.

6. Na reskrypt Ministerstwa roln. l. 1634 w przedmiocie cechowania lnu — uchwalono odpowiedzieć odmownie, z powodu, iż produkcyja lnu jest przeważnie w rękę włóścian, którzy nieumiejętnie takową prowadząc, tylko przypadkowo dochodzą do lepszych rezultatów, jakoteż iż cechowanie tamowałoby swobodę handlu i jego pomyślność tym artykułem.

Henryk Strzelecki, zastępca Prezesa.

**Ostatnia poczta.**

Paryż, 25. sierp. „Journal office“ oświadcza, iż jest upoważnionym zaprzeczyć obiegającym pogłoskom o stanie zdrowia cesarza.

Debata nad senatus konsultem w senacie rozpocznie się d. 1. września.

Paryż, 26. sierpnia. W Lugdunie wyprawiono wczoraj świetne manifestaey na powitanie cesarzowej i cesarzowicza, którzy dziś zrana odjeżdżają do Tulonu.

(Telegram „Czasu“.)

Wiedeń, 27. sierpnia. Delegacya z Rady państwa przystąpiła po większej części do odmiennych uchwał delegacyi węgierskiej co do budżetów spraw zagranicznych, skarbu i marynarki, wszelako utrzymała dawniejszą swoją uchwałę pod względem podatku dochodowego i wsparcia Lloyd'a.

Berlin, 27. sierpnia. Zamianowanie posłów pruskich w Paryżu i Konstantynopolu nastąpi dopiero późną jesienią.

Monachium, 26. sierpnia. Komisya twierdz związkowych złożona z reprezentantów Bawaryi, Wirtembergii i Badenu rozpoczęła swoje czynności.

Toulon, 27. sierpnia. Cesarzowa odpłynęła na parowcu „L'Aigle“.

Madryt, 26. sierpnia. Skazani na śmierć ksiądz Imilla, oraz jego towarzysze, zostali ułaskawieni.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 27. sierpnia.

Hotel George: PP.: Hr. Dunin-Borkowski S., z Wiednia. — Hr. Łączyński Iz., z Białostoku. — Uermann Zyg., z Rzepiowa — Kulczykowski T., z Podola. Hotel europejski: Hr. Golejowski A., z Krzyweza. — Starzyński B., z Derewny. — Br. Błazowski K., z Jazłowic. — Bocheński R., z Hubina. Hotel angielski: Buka S., z Wrocławia. — Płocki Jan, z Nowodworza — Winnicki L., z Wierzbicy. — Rożałowski R., i Snieżina J., z Rosyi. Hotel Kuhn: Stanek W., z Żedowic. Hotel krakowski: Wegliński L., z Horbaczjowic. — Komer H., adw., z Krakowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 27. sierpnia.

PP.: Hr. Rey M. i W., do Wielek. — Hr. Romer W., do Ocieki. — Romer Z., do Dąbiec. — Hr. Tyszkiewicz Z. do Dreżna. — Komarnicki B., do Sasowa. — Małyński Jan, do Rosyi. — Padlewski S., do Suchodół. — Urbański Jan, do Duńkowie. — Weissmana E., do Zawidowic. — Wiszniewski K., do Putajecz. — Dugottie A., inżynier, do Czerniowic. — Kiernik A. c. k. aud., do Przemyśla. — Kremnitz J., prokurator, do Berlina.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 27. sierpnia 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.39	+12.0	84.	PnW. b. sl.	6
8. god. po poł.	329.12	+16.0	68.	„ „ sl.	4
9. god. wiecz.	328.95	+13.6	68.	„ b. sl.	5

**T E A T R.**

Dziś (przed. pols.): „Jenerał Bem w Siedmiogrodzie“, obraz wojenny w 5 aktach a 8 oddziałach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy lwowskiej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			płaca	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
Dnia 27. sierpnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	277	277	276 75	278 50
„ kol. lw. - czern.	—	—	214 25	215 75
„ banku hip. galic.	—	—	111 25	112 25
„ pap. czern. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	95	93 50
Kolej Lw. - Cz. - Jassy	—	—	—	—
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	91 75	92 25
„ T. kr. gal. 4% w. a.	—	—	79 70	80
Banku hip. gal.	—	—	93 40	93 80
Gal. zakł. kr. włośc.	—	—	93	93 50
Oblig. ind. gal.	—	—	75 25	75 75
„ W. Ks. Krak.	—	—	—	—
„ Księst. Bukowiny	—	—	—	—
Poż. gal. r. 1866 po 7%	—	—	100 75	101 50
Pier. k. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
„ „ II. „	—	—	—	—
„ kol. lw. - czern. I. Em.	—	—	—	—
„ „ II. „	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 80	5 86
„ cesarski	—	—	5 85	5 91
Napoleonodor	—	—	9 83	9 93
Pół imperyał rosyjski	—	—	10 4	10 18
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 86	1 92
„ papierowy	—	—	1 55	1 56
Bank pol. za 100 zlr. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 81 1/4	1 82 3/4
Srebro	—	—	120 75	122 25

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 25 sierpnia 1869.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa. (Za 100 zlr.)

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	71.70	71.85
od kwietnia do października po 5%	—	—

**pien. towar.**

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	248	249
„ „ „ 1839 piąta część losów	248	249
„ „ „ 1854 po 250 zlr. 4%	92	92 50
„ „ „ 1860 po 500 zlr. 5%	100.30	100.50
„ „ „ 1860 po 100 zlr. 5%	102.75	103.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	123	123.20
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50	24
<b>B. Krajów koronnych.</b>		
Obligacye indemn. po 5% za 100 zlr.	—	—
Czech	93.25	93.75
Bukowiny	74.75	75.50
Galicyi	74.05	75.25
Niższej Austrii	92.30	93.25
Siedmiogrodu	79.25	80.25
Węgier	81.50	81.75
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101	—

**2. Akcyje.**

Banku anglo-austr. na 200 zlr. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%	415 50	416 50
Inst. kred. dla handlu po 160 zlr. w. a.	307 20	307 40
Niż. aust. tow. eskont. po 500 zlr.	916	918
Galic. banku kraj. a 200 zlr. wpl. 40%	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zlr., wpłata 40%	109	112
Banku narodowego	770	772
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zlr. m. k.	616	620
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zlr. m. k.	202	203
Półn. kolej po 1000 zlr. w. a.	2305	2310
Kol. Kar. Lud. po 200 zlr. m. k.	277 25	277 75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zlr. w. a w srebrze (20 funt. szt.)	213 75	216 25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zlr. m. k. czyli 500 fr.	416	418
Połud. kolei państ. po 200 zlr. w. a. czyli 500 fr.	274	274 20
Spółki Borysławskiej a 200 zlr. w. a.	—	—

**3. Listy zastawne.** (za 100 zlr.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	109	109 50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	79	79 50
Gal. banku hyp. po 6%	93.25	93.75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	93.50	94
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	94.90	95 10
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	92.50	93
„ „ (renta) po 6%	—	—

**4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	94.25	94.75
„ „ „ w. a.	91	91.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zlr. 5% za 100 zlr.	102.50	103.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	97	98

**5. Losy.**

Inst. kred. dla handlu po 100 zlr. w. a.	162.50	163
Clarego po 40 zlr. m. k.	35.50	36.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zlr. m. k.	96	96.50
Keglevichla po 20 zlr. m. k.	14.50	15
Pożyczka miasta Budy po 40 zlr. w. a.	35	35.50
Palliego po 40 zlr. m. k.	34.50	35.50
Fundacya szpita. Areyksiecia Rudolfa	16	17
Salna po 40 zlr. m. k.	41	42
St. Genois „ 40 „	34	34.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zlr. w. a.	27.50	28.50
Poż. Tryest. po 100 zlr. m. k.	125	130
„ „ 50 zlr. w. a.	58.75	59.25
Waldsteina po 20 zlr. m. k.	22	22.50
Windischgrätza „ 20 „	22.50	23

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zlr. hol.	102 40	102 50
Augsburg za 100 zlr. w p. n.	—	—
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zlr. w p. n.	102 40	102 60
Hamburg za 100 M. B.	90 25	90 35
Londyn za 10 fl. szt.	123 50	123 60
Paryż za 100 fr.	49 15	49 15

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men.	—	—
„ pełn. wagi	5 90	5 91
Korona	—	—
20frankówka	9 90	9 91
Rosyjski imperyał	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	121	121 25

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 27. sierpnia.

Jednolity dług państwa w banknotach	61	75
„ „ z procentami z maja i listopada	61	75
„ „ w srebrze	70	60
Losy z 1860. roku	99	60
Akcyje banku wiedeńskiego	766	—
„ kredytowego	300	—
Londyn 10 funtów szterlingów	122	50
Srebro	120	25
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	87

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

**(1888) Obwieszczenie.**

Nr. 5218. Ze strony c. k. sądu obwodowego jako sądu handlowego w Złoczowie czyni się niniejszem wiadomo, iż firma; „B. Komarnickiego papiernia w Poboczyc“ z rejestrów handlowych wymazana została.

Złoczów, dnia 7. lipca 1869.

**(1889) C d i c t.**

Nro. 5798. Wom Złoczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß die registrierte Firma Elias Brunner deren Inhaberin Marie Brunner ist, wie auch die registrierten Procuraführer Alexander et Albert Brunner wegen des am 4ten Mai 1869 erfolgten Ablebens der Inhaberin Marie

Brunner aus dem Handelsregister der Einzelfirmen gelöscht wurde. Złoczów, am 7. Juli 1869.

**Erkenntnis.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers: Vom k. k. Landesgerichte in Strassachen in Wien wird über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft de praes. 9. d. M., Nr. 7183, die durch die Sicherheitsbehörde am 8. d. M. vollzogene Beschlagnahme zweier Plakate:

a) „An sämtliche Buchdrucker Wiens“, Druck von M. Auer in Wien, Verlag des Fortbildungsvereines für Buchdrucker, mit der Unterschrift „Der Ausschuß“;

b) „An das P. T. Publikum“, mit der Unterschrift „Der Fortbildungsverein für Buchdrucker und Schriftgießer“ ohne Angabe des Druckers, Druckortes und Verlags, wegen Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 305 E. G. und Bezeichnungswiese der Uebertretung im Sinne des §. 9 Pr. G. in Gemäßheit der §§. 6 und 8 des Strafverfahrens in Prefsachen bestätigt.

Zugleich wird wegen des durch den Inhalt dieser Druckschriften begründeten Vergehens des §. 305 St. G. das Verbot der weiteren Verbeitung der bezeichneten zwei Plakate nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. Nr. 142 ausgesprochen.

Vom dem k. k. Landesgerichte in Strassachen. Wien, am 10. August 1869. (1913) Boschan mp. Holz knecht mp.

**(1996) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 398. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Eugeniusz Gérard Festenburg z posady adwokata rezygnował, i w skutek tego uchwała Wydziału z dnia 3. lipca 1869 do L. 398 z listy adwokatów lwowskich wykreślony został.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów, dnia 3. lipca 1869.

**(1995) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 371. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje w myśl §. 21. ustawy z dnia 6go lipca 1869 L. 96. Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Władysław Markiewicz, adwokat w Gródku, wniósł pod dniem 31go maja 1869 do L. 371 do lwowskiej izby adwokatów zawiadomienie, że z dotychczasowej swej siedziby do Krakowa przeniósł się zamysła.

Z Wydziału izby adwokatów.  
Lwów, dnia 8. czerwieca 1869.

Prezes izby adwokatów  
R a y s k i.  
Członek Wydziału  
S e r m a k.

**(1925) E d y k t. (1)**

Nr. 128. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadacza niby zagubionego kuponu na 25 zł. m. k. opiewającego, dnia 1. listopada 1868 płatnego, od obligacji indemnizacyjnej okręgu administracyjnego Lwowskiego Nr. 19266 na 1000 złr. m. k., ażeby sądowi w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu rachując takowy okazał, gdyż inaczej po upływie tego terminu powyższy kupon amortyzowany zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 23. stycznia 1869.

**(1967) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 15. Ces. król. Izba notaryalna w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż odnośnie do zlecenia Przemyskiego c. k. sądu obwodowego z dnia 16. grudnia 1868 do L. 13570, gdy urzędowanie c. k. notaryusza Dr. Leona Mochnackiego w Jarosławiu ustało i za zgasłe ma być uważane, wzywa się ponownie wszystkich, którzyby jakiegokolwiek pretensje do zaspokojenia z kaucyi tego notaryusza mieć mogli, ażeby te pretensje swoje w sześciu miesiącach od dnia trzeciego umieszczenia tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej licząc do tej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego terminu będzie kaucya zwróconą.

Przemyśl, dnia 1. czerwieca 1869.

**(1977) E d y k t. (2)**

Nr. 9413. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Macieja Tańskiego, spadkobierców Macieja Gołaszewskiego, jako to: Józefa, Kazimierza, Jakóba, Franciszka, Macieja i Antoniego Gołaszewskiego, Julianę z Gołaszewskich Berezowską, masę leżącą Juliany z Tyszkiewiczów Gołaszewską, a raczej teje domiemanych spadkobierców Józefa i Kazimierza Gołaszewskich, masę leżącą Wiktorii z Gołaszewskich Maczyńska, Leizora Szmítowicz, Jana Zarzyckiego, Rozalię z Żurakowskich Kopcińska, a w razie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, iż spadkobiercy s. p. Gertrudy z Strzeleckich Borkowskiej na dniu 4. lipca 1869 L. 9413 o przesłuchanie w sprawie podziału ceny kupna dóbr Kołodziejowa interesowanych osób, czy uchwała byłego sądu szlacheckiego w Stanisławowie dtto. 16go listopada 1829 L. 8819, którą kolokacya wierzycieli do ceny kupna dóbr Kołodziejowa wydana została, jest już prawomocną w tutejszym sądzie obwodowym wnieśli, w skutek czego w powyższym celu termin na dzień 26. października 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczony, i ustanowionemu dla nieznanomych z życia i miejsca pobytu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Szydłowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dr. Tutaka doręczony został.

Wzywa się więc pomienionych z miejsca pobytu i życia nieznanomych, ażeby na wyznaczonym terminie celem stawienia dotyczących wniosków albo osobiście w tutejszym sądzie stanęli, albo w czasie przed terminem swoją informację ustanowionemu dla nich kuratorowi udzieliłi, lub też innego sobie zastępcę obrali i o tem sąd uwiadomili, ile że w przeciwnym razie skutki niepomyślne dla nich ztąd wyniknąć mogące samym sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.  
W Stanisławowie, 31. lipca 1869.

**(1994) Obwieszczenie. (2)**

Nro. 17. I. W skutek rozporządzenia c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 19. czerwieca 1869 l. 2371, wyznaczam w sprawie egzekucyjnej Hersza Axta jako cessionaryusza Pessli Wachtlowej przeciw nieletniemu spadkobiercom Majera Semlera — Elce — Gitti — i Chanie Semlerom o 600 złr. w. a. zpn. do przymusowej publicznej sprzedaży, a) 1/4 części sumy 4000 złr. w. a. wraz z odsetkami po 5% od dnia 20. listopada 1860 w stanie biernym realności pod Nr. 102 w Rzeszowie p. Józefa Maurera własnej, na rzecz Majera Semlera ut Dom. 9 pag. 181 n. 18 on. intabulowanej; b) przypadającej na Majera Semlera części ut Dom. 9 pag. 183 n. 16 on. intabulo-

wanego na rzecz Rafała i Rachli Palogów, tudzież Majera i Itty Semlerów wspólnego prawa 20letniego najmu realności pod Nr. 102 w Rzeszowie położonej p. Józefa Maurera własnej trzeci termin licytacyjny na dzień 18. października 1869 o godzinie 10. przed południem o mojej kancelaryi urzędowej w Rzeszowie.

II. Obydwa przedmioty egzekucyjne razem sprzedawane będą.

III. Cena wywołania wynosi 1627 złr. 22 1/2 kr. w. a. lecz na powyższym terminie licytacyjnym wzmiankowane przedmioty egzekucyjne także niżej teje za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

IV. Wadyum wynosi 162 złr. 72 kr. w. a. Reszta warunków, dalej wyciąg hypoteczny realności pod Nr. 102 w Rzeszowie i akt oszacowania prawa pod b) w kancelaryi mojej przed licytacją i w toku teje przejrane być mogą.

Rzeszów 18. sierpnia 1869.

Jan Pogonowski m. p.  
c. k. notaryusz  
jako komisarz sądowy.

**(1975) E d y k t. (2)**

Nr. 8267. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze powodowany prośbą Teresy z Przybylskich Pukaczowej o uznanie Józefa Przybylskiego za umarłego, celem przeprowadzenia pertraktacji spadku po tymże wzywa niniejszem tegoż Józefa Przybylskiego, o którym od więcej jak lat 30 niewiadomo, gdzie się znajduje i czyli żyje, aby w przeciągu roku jednego tem pewnie zgłosił się, lub tenże sąd w inny jaki sposób o tem, że żyje, uwiadomił, o ile że w razie przeciwnym za umarłego uznany zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, dnia 4. sierpnia 1869.

**(1989) Obwieszczenie. (3)**

L. 10933. Podpisana c. k. Dyrekcya poczt widzi się spowodowaną czas wyprawienia poczty wozowej i osobowej z Czortkowa do Złoczowa przenieść. Jakoż począwszy od 1go września 1869 będzie poczta wozowa o 3. godzinie po południu a osobowa o 2. godz. 25. m. zrana, mianowicie w godzinę po nadejściu czerniowieckiej poczty osobowej z Czortkowa do Złoczowa wyprawiona.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 21. sierpnia 1869.

**Kundmachung.**

Nr. 10933. Die gefertigte Post-Direction hat sich bestimmt gefunden, die Abgangszeit der Malle- und Personenpost von Czortkóv nach Złoczów wechselseitig zu verlegen, und wird demnach vom 1. September 1869 angefangen die Mallepost um 3 Uhr Nachmittag und die Personenpost um 2 Uhr 25 M. Früh, nämlich eine Stunde nach Ankunft der Czernowitzer Personenpost, von Czortkóv nach Złoczów abgefertigt werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 21. August 1869.

**(1945) Licitations-Ankündigung. (2)**

Nro. 15166. Am 13. September 1869 wird beim k. k. Cameraal-Wirtschaftsamte in Kutty wegen Verpachtung der in der Kuttyer Herrschaft gelegenen fünf Mahlmühlen auf die Zeit vom 1. November 1869 bis dahin 1872 eine Pachtconcurrenz-Verhandlung nur mittelst schriftlicher Offerte mit Ausschluß mündlicher Angebote abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 2425 fl. 50 kr., wovon auf die erste Pachtsection, und namentlich auf die gemauerte viergängige Mahlmühle in Kutty . . . 762 fl. 24 kr.  
Die dreigängige hölzerne Mühle in Kutty . . . 505 „ 82 „  
und auf die zwei Mahlmühlen in Słobódka, wovon die erstere zwei Mahlgänge und eine Hirsenstampfe, und die letztere drei Mahlgänge enthält . . . 648 „ 62 „  
oder zusammen . . . 1916 fl. 68 kr.  
und auf die zweite Section, bestehend aus der fünfgängigen Mahlmühle in Rybno . . . 508 fl. 82 kr. entfallen.

Als Badium haben die Licitationslustigen 10 Prozent des Ausrufspreises der Offerte beizuschließen, und diese vorschrittsmäßig ausgefertigt, längstens bis einschließig 12ten September 1869 6 Uhr Nachmittag beim Vorstande des k. k. Cameraal-Wirtschaftsamtes in Kutty zu überreichen.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können daselbst eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Kołomea, am 19. August 1869.

**(1958) E d y k t. (2)**

Nr. 6441. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszem wiadomo się czyni, że p. Zuzanna hr. Ożarowska przeciw masie rozbiorowej Stanisława Pużyny, tudzież p. Szczepanowi Horodyskiemu z życia i zamieszkania niewiadomemu, lub jego z nazwiska i zamieszkania niewiadomym spadkobiercom o extabulację reszty sumy 60.000 złp. Dom 12, pag. 118 n. 7 on., pag. 119 n. 4 on., pag. 123 n. 4 on. i pag. 127 n. 4 on. wraz z procentami i nadejżarem oblig. now. 54, pag. 9 n. 1 i 2 on.

ze stanu biernego dóbr Lackie wielkie, Lackie małe, Zalesie i Jasionowie pod dniem 20. lipca 1869 L. 6441 pozew wytoczyła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego dzień sądowy na 20. września 1869 o godzinie 10tej przed południem ustanowionym został.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem p. Szczepana Horodyskiego, lub jego spadkobierców, którym równocześnie zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Warteresiewicza ustanowiono, ażeby ustanowionemu obroncy potrzebne do obrony dowody wcześniej dostarczyli, lub innego obrońcę sobie obrali, gdyż inaczej skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego  
Złoczów, dnia 28. lipca 1869.

**(1965) E d i k t. (2)**

Nro. 1755. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświęcim wird allgemeinen Kundgemacht, daß über das Gesuch der Eheleute Josef und Drobne Schmelz de pr. 18. Mai 1869 Bl. 1755 civ. zur Herbeibringung deren Forderung pr. 400 fl. dt. W. i. N. G. von den Eheleuten Anton und Marianna Scherbowski die executiv Feilbietung der den Letzteren gehörige Realität sub Nr. 22/29 in Oświęcim am 23. September, 14. October und 4. November 1869, jedesmal Vormittags 10 Uhr in der hiesigen Gerichtskanzlei stattfinden wird, und zwar:

1. Der gerichtl. erhobene Schätzungswert dieser Realität im Betrage pr. 2713 fl. 20 kr. dt. W. wird zum Ausrufspreise angenommen.

2. Jeder Kaufstüchtige hat vor Beginn der Licitation ein Badium bestehend aus 10% des obigen Schätzungswertes im Baaren oder in öffentlichen, auf den Ueberbringer lautenden Obligationen nach dem letzten Coursverthe berechnet zu Handen der Feilbietungs-Commission zu erlegen, welches dem Ersteher zurückbehalten, den übrigen Mitbiethern dagegen sogleich nach erfolgtem Zuschlage ausgefolgt werden wird.

3. Diese Realität wird bei dem ersten und zweiten Termine nur über oder um den Schätzungswert, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden hintangegeben werden.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können von Jedermann während der Amtsstunden bei der hiesigen gerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Oświęcim, den 28. Juni 1869.

**(1933) E d i k t. (2)**

Nro. 3902. Vom Brodyer k. k. Bezirksgerichte wird hiemit im Nachhange zu dem auch in der „Gazeta Lwowska“ Nr. 28, 29 et 30 ex 1869 kundgemachten Edicte vom 7. December 1868 Bl. 6806 bekannt gemacht, daß in Folge Gesuches der Scheindel Fränkel de praes. 15. Juni 1869 J. 3902 im Zwecke der Herbeibringung der aus der von Lam et Rubel gegen Nuchim Meier Heller mittelst des auf Grund schiedsrichterlicher Verschreibung dtto. Brody 23. Juni 1861 gefällten Schiedspruchs dtto. Brody 24ten Juni 1861 erstegten Forderung pr. 260 S. R. neu rdgft. herrührenden, nunmehr im Grunde der Abtretungs-urkunde dtto. Brody 6ten April 1869 der Scheindel Fränkel gebührenden Restforderung pr. 152 S. R. neu rdgft. 86 Cop. zur executiven Veräußerung der dieser Restforderung zur Hypothek dienenden, im Zustande der der Chane Sara Heller gehörigen, in Brody sub Nr. 423 1397 gelegenen Realitätsantheile zu Gunsten des Nathan vel Nuchim Maier Heller intabulirten Forderung, als: 1) der Dom. nov. tom 6 fol. 218 pos. 16 on. intabulirten Summe pr. 500 fl. (S. M. 2) Der Dom. nov. tom. 7 fol. 308 pos. 13 on. intabulirten Summe pr. 200 S. R. und 3) der Dom. nov. tom. 7 fol. 308 pos. 20 on. intabulirten Summe pr. 400 S. R. unter den im h. g. Bescheide vom 7. December 1868 Bl. 6806 genehmigten Bedingungen, welche gegenwärtig nur insoferne abgeändert werden, daß diese Veräußerung auch unter dem Nennwerthe der hier ad 1, 2 et 3 bezeichneten Forderungen stattfinden wird, die dritte Licitationstagsfahrt auf den 8. November 1869 um 9 Uhr Vormittag im h. g. Bureau Nr. 2 angeordnet. Die Licitations-Bedingnisse können in der h. g. Registratur und am Licitationstermine bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Brody, am 16. August 1869.

**(1935) Ogłoszenie konkursu. (3)**

Nr. 1925. Przy ces. król. prokuratorji państwa w Złoczowie jest posada zastępcy prokuratora z pensją roczną 1000 złr. do obsadzenia.

Podania kompetentów wystosowane do ces. kr. nadprokuratorji we Lwowie mają być najdalej do 20go września r. b. w drodze prawem przepisanej wniesione.

Z c. k. Nadprokuratorji.  
Lwów, dnia 21. sierpnia 1869.

**(1962) E d y k t. (2)**

Nr. 1422. Ze strony ces. król. sądu śledczego w Borszczowie wzywa się Naście Bantroch, rodem z Husiatyna, aby celem przesłuchania jako świadek natychmiast do tego sądu się zgłosiła, albo swój pobyt temu samemu sądowi oznajmiła.

C. k. sąd powiatowy.  
Borszczów, dnia 16. sierpnia 1869.

(2021) **Ogłoszenie licytacji.** (1) L. 1002. Prawo propinacji w obszarze dworskim, a mianowicie we wsiach niżej wymienionych

wraz z budynkami do tego prawa należącymi sprzedaje c. k. urząd ekonomiczny państwa Bolechów na dniu 9. września 1869 przez publiczną licytację.

Liczba oddziału	W obrębie wsi pod nazwą	Przynależące		Cena wywołania		10 proc. wadyum	Uwaga do wiadomości.
		Budynki	Grunta i przestrzeń takowych	zł.	kr.		
1	Lisowice . . . . .	Oberza murowana przy gościńcu i karczma we wsi	639 60	11000		1100	Kogo prawo ogólne i administracyjne przepisy w szczególności nie wyłączają, do kupna przypuszczonym będzie.  Pisemne, dobrze opieczętowane i w odpowiednim wadyum zaopatrzone oferty przyjmują się do 6tej godziny wieczór dzień licytacji poprzedzający na ręce przełożonego urzędu.  Jeźliby na dniu powyższym zapowiedziana licytacja bezskutecznie wypadła, wyznacza się drugi termin na dzień 16., a w razie niekorzystnym trzeci termin na dzień 23. września 1869.  Przed południem powyższe objekta oddziałami, zaś po południu wszystkie grupy razem sprzedawane będą.  Przejrzenie bliższych warunków licytacji niniejszej wolne każdemu w tymże c. k. urzędzie.
2	Zaderewacz i Wola Zaderewacka . . . . .	w obydwóch wsiach po jednej karczmi	64 156	7100		710	
3	Podbereż, Huziejów i Tiapcze . . . . .	wszędzie po jednej karczmi	40 85 26	6100		610	
4	Słoboda, Cerkowna i Łużki . . . . .	w dwóch pierwszych wsiach po jednej karczmi	41 24	3800		380	
5	Polanica, Bubniszcze i Cisów . . . . .	w każdej wsi po jednej karczmi	60 36 54	11800		1180	
6	Brzaza, Kamionka i Sukiel . . . . .	po jednej karczmi w pierwszych dwóch wsiach	34 40	6700		670	
7	Taniawa . . . . .	jedna karczma	46	5100		510	
8	Niniów dolny i Niniów górny . . . . .	po jednej karczmi we wsi	44 55	7500		750	
9	Bolechów ruski, Wołoska wieś, Nowy Babilon, Salomonowa górka i oberza „pod orłem“ przy gościńcu cesarskim	w pierwszych 2 wsiach po jednej karczmi i oberza murowana przy gościńcu wraz z stajnią na 24 koni	148 45 334	40000		4000	
10	Dołszka . . . . .	jedna karczma	54	4500		450	
	Oddziałami.						
1-2	Lisowice, Wola Zaderewacka i Zaderewacz . . . . .	jak wyżej wyraż.		18100			
7-8	Taniawa, Niniów dolny i górny . . . . .	detto		12600			
9-10	Bolechów ruski, Wołoska wieś, nowy Babilon, Salomonowa górka i oberza pod orłem . . . . .	detto		44500			
3	stanowi dla siebie odrębną grupę . . . . .	detto		6100			
4	detto	detto		3800			
5	detto	detto		11800			
6	detto	detto		6700			
	Wszystkie grupy razem			103600			

Z c. k. zarządu dóbr kameralnych. — Bolechów, dnia 24. sierpnia 1869.

(1980) **Picitations - Ankündigung.** (1) Nr. 11806. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow wird zur allgemeinen Kenntniß ge-

bracht, daß Behufs Verpachtung der Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauche für das Jahr 1870 und bedingungsweise auch für die Jahre 1871 und 1872 die öffentliche Versteigerung hieramts abgehalten werden wird.

Nof. Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Tarifs-Classe	Ausruhspreis auf ein Jahr		Vadium 10%		Tag der Abhaltung der Picitation
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Bochnia, sammt Ortschaften	III.	6511	.	652	.	1ten October 1869 Vormittags.
2	Bzesko, sammt Ortschaften	.	2902	.	291	.	1ten . . . . .
3	Dąbrowa, sammt Ortschaften	.	2602	60	261	.	4ten . . . . .
4	Pilzno, sammt Ortschaften	.	1630	50	163	.	4ten . . . . .
5	Tarnów, sammt Ortschaften	II.	17158	96	1716	.	7ten . . . . .
6	Wisnicz, sammt Ortschaften	III.	3257	78	326	.	8ten . . . . .

Sämmtliche Offerten müssen bis zwei Uhr Nachmittags des dem Picitationstermine vorangehenden Tages überreicht werden. Tarnow, am 17. August 1869.

(2024) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 38576. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia 4tej ćwierci 8mej, 1szej i 4tej ćwierci 9tej i 1szej, 2giej i 3ciej ćwierci 10tej, 2giej, 3ciej i 4tej ćwierci 11tej i wszystkich ćwierci 12tej i 13tej mili gościńca eraryalnego Gdów-Gorlickiego na lata 1870 i 1871 odbędzie się na dniu 17. września r. b. o 12tej godzinie w południe w starostwie Jasielskiem licytacja za pomocą ofert.

Potrzebna ilość materiału na rok 1870 wynosi 1203 pryzm w cenie fiskalnej 3162 złr. w. a. Warunki ogólne i szczególne tego zabezpieczenia można w rzezonem starostwie przegłądać.

Oferty na dostawę tego materiału opatrzone w 5procentowe wadyum ceny fiskalnej tej przestrzeni, na którą oferta opiewa, mają być najdalej do 12tej godziny w południe na dniu rzezonym do p. c. k. starosty wniesione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 23. sierpnia 1869.

(2022) **E d y k t.** (1)

Nr. 6134. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem ogłasza, że na wezwanie c. k. sądu krajowego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 241 złr. m. k. czyli 253 złr. 5 kr. w. a. na rzecz Salamona Halberthala odbędzie się w sądzie tutejszym sprzedaż przymusowa prawa dożywocia 1/4, części dóbr Złoczowa, Trościańca i części Trościańca Józefie hr. Komarnickiej przysługującego, w stanie biernym tychże dóbr Dom. 217, p. 320 n. 96 on. hypotekowanego, dnia 10. i 30. września 1869, każdego razu o godzinie 11tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. W tych dwóch terminach wyrażone prawo dożywocia tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej będzie sprzedane.

2. Za cenę wywołania tego prawa dożywocia stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 7601 złr. 50 kr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 760 złr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności żadnym kondyktom nieobciążonych, lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, lub c. k. uprzyw. akcyjnego banku hypotecznego z kuponami i talonami, lub też w papierach rządowych wedle ostatniego w Gazecie Lwowskiej wykazanego kursu, który wszakże wartości nominalnej przenosić nie może, które wadyum, jeżeli zostało gotówką złożone, najwięcej ofiarującemu w pierwszą połowę ofiarowanej ceny kupna wliczone, innym zaś współlicytującym po ukończonej licytacji zwrócone będzie.

4. Reszta warunków licytacyjnych w całej swej osnowie, ekstrakt tabularny wspomnianego dożywocia i akt szacunkowy mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

O czem zawiadamia się p. Józefie hr. Komarnickie, Salamona Halberthala, wszystkich wierzycieli hypotecznych, a w szczególności z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana Niemirowskiego, Ferdynanda Kronenfelsa, Jakóba Weinreba młodszego, Wilhelma Poźniaka, Marcelego Kotowskiego, Adama Michalskiego, Leibę Blauera, Eleonorę z Kronenfelsów Prochaskę i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego, to jest po dniu 2go czerwca 1868 do tabuli weszli, jako też którymby niniejsza uchwała licytacyjna albo nie dość wcześnie przed terminem licytacyjnym, lub też wcale doręczoną być nie mogła, przez niniejszem w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dr. Warteresiewicza ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 4. sierpnia 1869.

(2026) **Concurs-Ausschreibung.** (1)

Nro. 1289-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Bochnia ist eine Ranglistenstelle mit dem Jahresgehälte von 600 fl., und nach Durchführung der graduellen Vorrückung mit dem Jahresgehälte von 500 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche längstens binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die Lemberger amtliche Zeitung gerechnet, im vorgeschriebenen Wege an das Landesgerichts-Präsidium in Krakau einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes. Krakau, am 23. August 1869.

(1974) **E d y k t.** (1)

Nr. 26483. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż w skutek prośby Jana Wołosa o zaistabulowanie lub zaprenotowanie prawa zastawu dla sumy 1069 złr. w. a. w stanie biernym dóbr Starzyska, Wola Starzyska i Kurniki Eugeniusza Kriegshabera własnych, pod dniem 24go maja 1869 do L. 26483 wniesionej, dla Eugeniusza Kriegshabera, z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem p. adwokata krajowego Dr. Krattera z substytucją p. adwokata Dr. Rońskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo postanowił, i temuż równocześnie uchwałę pod dniem 5. czerwca 1869 L. 26483 doręczył.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 5. czerwca 1869.

(1957) **E d i c t.** (2)

Nro. 4881. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Befriedigung der Forderung der galizischen ständischen Creditsanstalt in den Beträgen von 2363 fl. 28 kr. und 3283 fl. 50 kr. öst. W. sammt den vom 1. Juli 1864 laufenden 4% Zinsen und N. G. die mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 10. Juli 1867 Z. 3991 ausgeschrieben, in Folge des hiergerichtlichen Beschlusses vom 17. September 1867 Z. 8917 bis auf weiteres Einschreiten der galiz. ständ. Creditsanstalt sistirte executive Feilbietung der in dem Brzeżanyer Kreise gelegenen, der Fr. Anna Emilie zw. N. de Wilczkowskie Witosławska und Joanna de Januszowskie Wilczkowska gehörigen Güter Uciechowice oder Wojciechowice sammt Artinenz Zedowice in den Terminen des 23. September 1869, 28. October 1869 und 25. November 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter den in dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 10ten Juli 1867 Z. 3991 enthaltenen Bedingungen vorgenommen werden, und zwar:

1. Zum Ausrufspreise wird der bei Ertheilung des Darlehens angenommene Werth pr. 11.400 fl. öst. W. bestimmt. — In dem ersten und zweiten Termine werden diese Güter unter dem Schätzungswerthe in dem dritten Termine unter der, der Forderung der galiz. Creditsanstalt gleichkommenden Summe nicht veräußert werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor dem Beginne der Veräußerung den zehnten Theil des Ausrufspreises, sonach den Betrag pr. 1140 fl. öst. W. entweder im Baaren, oder in galiz. Sparcassbücheln, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditsanstalt, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Course, niemals aber über den Nominalwerth, als Angeld zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen nicht wenigstens um den Ausrufspreis veräußert werden können, werden dieselben in dem dritten Termine auch unter dem Ausrufspreise, jedoch nur um einen solchen Preis veräußert werden, welcher zur Befriedigung der Forderung der galiz. ständ. Creditsanstalt sammt allen Nebengebühren ausreichen würden. — Sollten dagegen die Güter auch in dem dritten Termine unter der angedeuteten Bedingung nicht veräußert werden können, so wird Behufs Befestigung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 29. November 1869 10 Uhr Vormittags mit dem Besatze bestimmt, daß die nicht erscheinenden Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der Erschienenen für beistehend werden angelesen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Partheien, und zwar: Fr. Anna Emilie zw. N. de Wilczkowskie Witosławska und Fr. Joanna de Januszowskie Wilczkowska als Eigenthümerin der feilzubietenden Güter, ferner die galiz. ständ. Creditsanstalt als Executionsführerin, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 5. November 1866 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularauszuges in die Landtafel gelangten, endlich alle jene Gläubiger, welchen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitlich genug vor dem Termine zugestellt werden könnte, durch Edicte und durch den in Person der Hr. Advocaten Dr. Starzewski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Mijakowski bestellten Curator verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Zloczów, am 4. August 1869.

### E d i c t.

L. 4881. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Zloczowie czyni się niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w sumach 2363 zł. 28 kr. i 3283 zł. 50 kr. w. a. z prowizją 4proc. od dnia 1. lipca 1864 liczyć się mająca i z prowizją zwłoki, tudzież z nadwyzczajnym dodatkiem 2proc. od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 60 zł. i 82 zł. 50 kr. w. a. od dnia 1go stycznia i 1go lipca 1864 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4proc. liczyć się mająca, kosztów egzekucyjnych poprzednio już przyznanych w kwocie 14 zł. 21 kr. w. a. z zastrzeżeniem potrącenia kwoty na rachunek tej wierzytelności może zapłaconej, nakoniec kosztów egzekucyjnych obecnych w kwocie 37 zł. 25 kr. w.

austr., przedsięwzięta będzie przymusowa licytacja części dóbr Uciechowice czyli Wojciechowice z przyległościami Zedowice w powiecie Przemyślańskim położonych pp. Anny Emilii dw. im. z Wilczkowskich Witosławskiej i Joanny z Januszowskich Wilczkowskiej własnych, uchwałą z d. 10. lipca 1867 l. 3991 ogłoszona uchwałą zaś tutejszo-sądową z dnia 17go września 1867 l. 8917 do zgłoszenia się Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego wstrzymana, a to w terminach: 23. września 1869, 28. października 1869 i 25. listopada 1869, każdą razą o godz. 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod warunkami tutejszo-sądową uchwałą z dnia 10. lipca 1867 l. 3991 ogłoszonymi, mianowicie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 11400 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania, w trzeciej zaś niżej sumy wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego wyrównującej nie będą sprzedane.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1140 zł. wal. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

3. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w trzecim terminie niżej ceny wywołania, jednak w każdym razie za taką tylko cenę sprzedane będą, któraby na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego z należnościami podrzędniemi wystarczała. — Gdyby zaś dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 29. listopada 1869 z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej przymusowej sprzedaży zawiadamia się pp. Annę Emilię dw. im. z Wilczkowskich Witosławską i Joannę z Januszowskich Wilczkowską jako właścicielki części dóbr na sprzedaż wystawionych, dalej galic. Towarzystwo kredytowe jako stronę o sprzedaż występującą, dalej wierzycieli, którzyby po dniu 5. listopada 1866 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, nakoniec wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa, sprzedaż części dóbr Uciechowice czyli Wojciechowice rozpisująca z jakichkolwiek powodów albo weale nie, lub też wcześniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną, przez edykta i tutejszo-sądową uchwałą z dnia 10go lipca 1867 l. 3991 w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Mijakowskiego ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu obwodowego.

Zloczów, dnia 4. sierpnia 1869.

(1976) **E d i c t.** (2)

Nr. 8529. Vom k. k. Kreisgerichte Sambor wird bekannt gemacht, es sei am 17. Februar 1843 Stanislaus Błażowski Andrzejkiewicz in Horodyszcze mit Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben, in welcher er auch seine Tochter Tekla Bandrowska, welche im Jahre 1866 mit Hinterlassung mehrerer Kinder, unter diesen des Sohnes Damian Bandrowski gestorben ist, zu Erben eingesetzt hat.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des letztgenannten Damian Bandrowski unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem untengesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschließung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft nach Stanislaus Błażowski mit den sich zu meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Dr. Ehrlich in Sambor abgehandelt werden würde.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Sambor, am 10. August 1869.

(1981) **Kundmachung.** (2)

Nro. 11593. Nach den bestehenden Vorschriften müssen recommandirte Briefe nach Italien in einem besonderen Umschlage verwahrt und wenigstens mit zwei Siegeln von hartem Wachs verschlossen sein.

Von dem Aufgeber sind jedoch die Siegelabdrücke mit einem und demselben Petschaft in der Weise anzubringen, daß sie alle Flügel des Couverts gehörig vereinen.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 12. August 1869.

### Obwieszczenie.

Nr. 11593. Według istniejących przypisów muszą być rekomendowane listy do Włoch w osobną kopertę włożone i przynajmniej dwoma pieczęciami z twardego laku zaopatrzone.

Nadawcy jednak mają odciski jedną i tą samą pieczętką w ten sposób położyć, ażeby wszystkie skrzydła koperty łączyły.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 12. sierpnia 1869.

(1978) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 2128. Ces. król. sąd powiatowy w Czortkowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Kamila Klüglera przeciw Antoniemu Dysiewiczowi pto. 100 zlr. w celu ściągnięcia tej sumy wraz z kosztami egzekucyjnymi 2 zlr. 53 kr., 8 zlr. 39 kr. i 10 zlr. 18 kr. w. a. publiczna przymusowa sprzedaż realności rustykalnej pod Nr. kons. 213 na Włynance położonej, na korzyść Kamila Klüglera się rozpisuje, i do przeprowadzenia tej sprzedaży trzy terminy, na dzień 13go września 1869, 27. września 1869 i 11. października 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszej kancelarii się wyznacza, a to przy pierwszych dwóch terminach realność tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za cenę szacunkową, przy ostatnim zaś poniżej ceny szacunkowej rozprzedana zostanie.

Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w kwocie 164 zlr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający ma złożyć jako wadium 10% od ceny wywoławczej przy komisji licytacyjnej.

Reszta warunki licytacji, jako też akt spisania i oszacowania realności sprzedać się mającej mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.

Od c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 6. sierpnia 1869.

(1986) **E d i c t.** (2)

Nro. 2661. Dnia 19. grudnia 1866 przydybano na polach Worobijówki powiatu dawniej Nowosieleckiego 8 sztuk owiec niewiadomego właściciela.

Ze sprzedaży tych owiec uzyskał były c. k. urząd powiatowy w Nowosiole, po odtrąceniu wydatków za utrzymanie tychże 7 zlr. 5 c., jakie c. k. starostwo powiatowe w Zbarażu obecnie do depozytu tutejszego sądu przesłało.

Wzywa się więc niewiadomych właścicieli owiec tych i w ogóle strony mogące mieć prawo własności do rzečenych owiec, czyli obecnie do powyższych 7 zlr. 5 c., aby w ciągu roku sześciu tygodni i dni trzech licząc od ogłoszenia edyktu tego w urzędowej części Gdzety Lwowskiej, swe prawa własności w sądzie tutejszym, tem pewniej wykazali ile, że po upływie tego terminu powyższy depozyt, jako bez właściciela wysokiemu skarbowi przekazany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowosioło dnia 7. sierpnia 1869.

(1963) **E d i c t.** (2)

L. 1400. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu nieznanym z miejsca pobytu Elżbiecie z Lisowskich Tkaczakowej, Domiceli Lisowskiej, Rozalii Lisowskiej, Ignacemu, Marcinowi i Tomaszowi Lisowskiemu lub na wypadek zaszłej ich śmierci, nieznanym ich z imienia i miejsca pobytu spadkobiercom wiadomo czyni, że równoczesną uchwałą, na zaintabulowanie małżonków Michała i Julianny z Chromeńskich Jaremów jako właścicieli 1 przeta tudzież 1 1/2 przeta z gruntu na przedmieściu Liszańskim pod Nr. konskr. 59 leżącego dozwolono i dla nich kuratora w osobie Wielm. adwokata Dra. Wohlnera ustanowiono, któremu dotycząca uchwała wręczona została.

Drohobycz, dnia 27. marca 1869.

## Doniesienia prywatne.

### C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

#### Obwieszczenie.

W skutek opadnięcia wód, z wyjątkiem na nie wielkiej przestrzeni w pobliżu mostu koło Lubkowiec odbywać się będzie transport osób, pakunków i posyłek pospiesznych z wszystkich stacyj i do wszystkich stacyj kolei Lwowsko-

Czerniowiecko-Jasskiej. O czem się szanowną publiczność z tem dodatkiem uwiadamia, iż krótką przestrzeń koło zwyż wspomnianego mostu piechotą przebywać będzie musiała.

Towary transportowane być mogą tylko między Lwowem i Zabłotowem i między Sniatynem Czerniowcami — nieograniczone zaś przyjmowanie towarów do wszystkich stacyj ogłoszonym będzie natychmiast po zupełnem usunięciu przeszkód.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1869.

(2018—3)

Dyrekcya ruchu.